supremis s. cum *tractaret*, quinam . . 14,4,16 pluribus s. . . *tracto* in longum *convictu*. . . 3,52,6 ventris et ganeae paratus adsiduis s. *vulgati* fecerant curam, ne. . . — 4,74,19 sermone dignari cf. *α*. — 15,48,9 cf. *δ*. 54,4 qui . . multo sermone cum Natale . . — II,76,2 nutantem (Vespasianum) et alii legati amicique firmabant et Mucianus *post* multos secretosque s. iam et coram (i. e. palam) ita locutus. Her., Pramm. ad *b* trahunt. III,54,12 centurio Agrestis *post* multos s., quibus Vitellium ad virtutem frustra *accendebat*, perpulit (eum), ut. . . 3,37,5 *inter* coetus et sermones hominum obversari cf. *γ*. 4,2,12 Tiberio . . ita prono, ut (Seianum) socium laborum non modo *in* sermonibus, sed apud patres et populum celebraret. 40,27 (Augustus) Proculeium et quosdam in sermonibus habuit insigni tranquillitate vitae i. q. erwähnte in seinen gesprächen, sprach von.

b) de sermone per *internuntium habito* II,99,13 Sabini consiliis concussam (esse) Caecinae mentem, *ministro* sermonum Gallo. 2,28,6 Caesar . . congressus abnuat: posse enim eodem Flacco *internuntio* sermones [Rhenan.; M sermone; Ritter sermonem] *commicare*. 15,60,13 respondisse Senecam, sermones *mutuos* et crebra conloquia neutri *conducere*.

B) spec. a) i. q. gelehrtes gespräch, vortrag D1,12 si mihi . . *disertissimorum* . . hominum sermo repetendus (sc. memoria) esset. 25,9 ne illi quidem *parti* sermonis eius repugno, si. . . 27,9 cum sciatis hanc esse eius *modi* sermonum *legem*, iudicium animi citra damnum adfectus proferre. 14,4 Messalla . . suspicatus . . *altiozem* inter eos esse sermonem. D1 *repetere* cf. supra. 10,10 neque hunc meum s. sic *accipi* volo, tamquam . . 15,3 non desinis . . antiqua mirari, nostrorum autem temporum studia. . . contemnere. nam hunc tuum s. saepe *excepi*, cum . . contenderes. 16,6 vos . . sermonem hunc nostrum *adiuvetis*. 15,8 neque illius . . sermonis mei *paenitentiam ago*. 42,4 si qua tibi obscura *in hoc meo sermone* visa sunt, de iis rursus conferemus.

b) *α*) i. q. gewöhnliche rede D32,14 ut in actionibus eorum *huius quoque *cotidiani* sermonis foeda ac pudenda *vitia* deprehendantur i. q. unserer gemeinen umgangssprache.

β) i. q. kunstlose rede, rede im ruhigen gesprächston oppon. *oratio* D14,9 *delectasset* te et *Apri* nostri *accuratissimus* sermo . . et *Materni* pro carminibus suis laeta. . . *oratio*. I,19,2 apud senatum non *comptior Galbae*, non *longior* quam apud militem sermo (erat): Pisonis comis *oratio*. 82,15 manipulatim adlocuti sunt. . . praefecti. . . *finis* sermonis in eo (erat), ut. . . i. q. ansprache. 17,3 sermo (Pisonis) erga patrem imperatoremque *reveren*s, de se *moderatus* (erat). 14,62,1 *varius* sermo (Poppaeae) et ad metum atque iram *accommodatus* *terrui* simul audientem et *accendit*. D14,14 me vero. . . [et] sermo iste infinita voluptate *adfecisset*. [Andr. et sermo iste et *oratio*.]

c) i. q. wort, äusserung IV,8,8 ne. . . iritaretur animus (principis) novo principatu suspensus et vultus quoque ac sermones *omnium circumspectans*. I,23,7 quosdam. . . pecunia aut gratia

invare, *inserendo* saepius querellas et *ambiguos* de Galba sermones. 4,68,12 Latiaris *iacere* (liess fallen) *fortuitos* primum sermones, mox laudare constantiam. III,53,2 Antonius. culpam in Mucianum conferre, cuius criminationibus evulissent pericula sua; nec sermonibus temperabat, inmodicus lingua.

d) i. q. *gerede* α) II,96,10 vagis per urbem militibus, qui sermones populi coercerent cf. 96,8 falsos *rumores* dispergi. IV,11 cf. δ. I,12,8 non sane crebrior tota civitate sermo per illos menses fuerat, primum licentia ac libidine talia *loquendi*, dein. . III,54,6 mirum apud ipsum de bello *silentium* (erat); prohibiti (sunt) per civitatem sermones.

β) II,96 sermones *populi* cf. α. 2,82,9 hos *vulgi* sermones audita mors adeo incendit, ut. . 3,6,1 (Tiberius) ut premeret vulgi sermones, monuit edicto. . I,5,10 nec deerant sermones senium atque avaritiam Galbae *increpantium*. IV,6,9 omisit (sc. certamen) Priscus, variis, ut sunt hominum ingenia, sermonibus moderationem *laudantium* aut constantiam *requerentium*.

γ) I,12 non *crebrior* cf. α. IV,6 *variis* s. cf. β. 11 *novis* s. cf. δ.

δ) I,5 non *desunt* cf. β. 12 cf. α. — II,1,7 materia sermonibus (erat) senium et orbitas principis et intemperantia civitatis, donec unus eligatur, multos destinandi. IV,4,2 miserat. . epistulas ad senatum, quae materiam sermonibus praebuere. — II,96 sermones *coercere*. III,54 *prohibere* cf. α. 3,6 *premere*. 2,82 *incendere* cf. β. — IV,11,13 in civitate adhuc turbida et novis sermonibus laeta cf. 11,12 *rumore vulgi* celebrabantur. 13,6,4 in urbe sermonum avida. . anquirebant. — A 41,15 quibus sermonibus satis constat Domitiani quoque aures verberatas (esse). — 1,47,1 imotum adversus eos sermones fixumque Tiberio fuit non omittere caput rerum.

II) *transl.* a) i. q. *ausdrucksweise*, *ausdruck* D2,11 nec Secundo *promptum esse* sermonem. 2,14 Secundo *purus* et *pressus* et, in quantum satis erat, *profluens* s. *non defuit*. I,53,2 Caecina. . animi inmodicus, *scito* sermone, . . studia militum inlexerat. II,74,10 (milites) truces corpore, horridi sermone ceteros ut in pares iridebant.

b) i. q. *sprache*, *mundart*, *dialekt* G 28,11 cum eodem adhuc sermone institutis moribus *utantur*. 43,2 Buri sermone cultuque Suebos referunt. 46,3 Peucini. . sermone cultu, sede ac domiciliis ut Germani agunt. A 11,12 sermo (Britannorum) haud multum *diversus* (sc. a Gallis). 2,10,12 pleraque *Latino* sermone interiaciebat (Arminius). 60,11 inussus e senioribus sacerdotum *patrium* s. *interpretari* i. q. landessprache. 4,45,9 voce magna sermone patrio frustra se interrogari clamitavit.